平成 29年 12月吉日

岡山県倉敷市片島町 1018番地の 6

代表取締役 佐藤 慎司

新社屋落成のご案内

 謹啓 師走の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、HINODE&SONS株式会社 倉敷本社ならびに HINODE GROUP 倉敷物流センターの

新社屋が落成の運びとなりましたのでご報告いたします。

この倉敷物流センターは、船穂地区の地区計画区域内に位置し、地区計画決定以来 10 年以上に渡り建築計画

を進めていたものであり、当グループ最大級の流通施設となります

当グループは、グループの原点であります日の出運輸発祥の地に竣工しました、この倉敷物流センターにおき

まして、これまで培ってまいりました物流ノウハウを充分に活用した総合的な物流アウトソーシングの提案、

幅広い物流サービスの提供により、より多くのお客様の物流ニーズにお応えし、地域社会に貢献できる企業と

してより一層精進してまいる所存です。

謹白

社の沿革・特色・その他

 昭和 46 年 2 月の「有限会社日之出運輸」創業以来、社是「誠心誠意」を掲げ、貨物輸送・貨物取扱（利用運

送）・倉庫サービスを中心に着実に実績を上げ、平成 16年には年商 100億円を達成。平成 18年 3月には、米子

市に冷凍・冷蔵・常温の 3温度帯倉庫も新設、また、平成 22年には川口市に 3階建ての大型常温倉庫を新設。

平成 23年には、株式公開を見据え更なる経営の効率化やコーポレートガバナンスの強化を目的とし、持株

会社制の導入を行うとともに現社名に改称。また平成 24年には関東地区での営業基盤の拡大を目的とした東京

営業本社を設立し、二本社体制を構築した。

現在は、北日本から九州までグループ会社全 20 社、グループ連結売上では 213 億円を計上（平成 29 年 9 月

期）。物流業のみならず、観光業、自動車整備業、人材派遣業、フィットネス事業など、お客様のニーズに多角的

に対応している。

設備の目的および効果

本整備地は、倉敷市による船穂地区の地区計画内に位置する。国道 2号線バイパス側道沿いにあたり、山陽自動

車道玉島 ICからのアクセスも良好なことから、広域にわたる物流の拠点としての機能を担うことが期待される。

平屋建ての常温営業倉庫は南北両面に荷捌き場を配置し、南面はプラットホーム形式。様々な種類の荷物に対応

し、3PLサービスにも対応する。また、倉庫屋根部分に太陽光発電システム（500kW）を導入するとともに、全

館に LED照明を導入し、環境負荷の軽減を図る。

なお、事務所には、グループ持株会社である HINODE&SONS 株式会社本社、物流センターを運営する株式会

社日の出運輸山陽本社ならびに岡山主管支店、物流情報取扱会社のフィッタジャパンロジスティカ株式会社が、

現所在地の倉敷市片島町より移転する。

施設の概要

名   称  H I N O D E & S O N S 株 式 会 社  倉 敷 本 社 ※①

       株式会社日の出運輸山陽 岡山主管支店 倉敷物流センター ※②

       フィッタジャパンロジスティカ株式会社 倉敷情報センター ※③

住   所  〒710-0261 岡山県倉敷市船穂町船穂 1231番地 1

連 絡 先  ① TEL（086）486-3111 FAX（086）486-4111

       ② TEL（086）454-4611 FAX（086）454-5411

       ③ TEL（086）454-7771 FAX（086）454-7888

施 設 概 要  敷地面積：21894.70㎡ 建物面積：8556.59㎡

       1階：7805.72㎡（営業倉庫面積：5243.83㎡）

       2階：430.60㎡

       3階：320.27㎡

プラットホーム形式（倉庫南面）、自家給油所、大型車用洗車機、太陽光発電システム、

賃貸事務所有

営業開始日  ① 平成 29年 12月 18日（月）

       ② 平成 30年 1月 4日（木）

       ③ 平成 29年 12月 18日（月）

ア ク セ ス  山陽自動車道「玉島 IC」から約 1.2km（直線距離）

完成写真